teia 	 (1.9 	 - Cp

- giaAitaiL-Yaciowai,
Camara Municipal de 'Pitinga

111111111 II I 1111 10111 III
REQUERIMENTO

Protocolo Ge al n° 852/2018
Data: 26/03/2018 Horár'o: 15:30

Legislativo - REQ 187/2018

ASSUNTO: Requer informações sobre melhorias nas entradas da cidade.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados o seguinte questionamento:

1) O que a Prefeitura pretende fazer quando a realização de melhorias nas entradas de
nosso município?

2) E qual a previsão?

JUSTIFICATIVA: Nosso município recebe diariamente visitantes e turistas que são
atraídos pelas nossas belíssimas confecções. Porém, as entradas da cidade estão abandonadas e sem
iluminação, faltando lâmpadas e cuidados. A porta de entrada de uma cidade precisa estar bem cuidada
e em boas condições, pois é a partir daí que quem visita Ibitinga terá uma visão geral de como está o
restante da cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de março de 2018.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1